
 

 

UCHWAŁA NR II/16/2024 

RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst 

jednolity; Dz. U. z 2024 roku poz. 609) w związku z art. 44 ust. ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 

o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z  2023 roku poz. 1336 z poźn. zm.)  Rada Gminy Tarnowo 

Podgórne uchwala co następuje: 

§ 1. 1. ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnącego na 

nieruchomości położonej w Lusowie przy ul. Zagrodowej na działce nr geod. 500.   

2. nadaje się nazwę pomnika przyrody – Dąb generała Dowbora Muśnickiego 

3. mapa przedstawiającą lokalizację pomnika przyrody o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

4. wymiary i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa o którym mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 

przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody o którym mowa w § 1 ust. 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 

obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 

posuszu) oraz cięć awaryjnych z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie 

przyjętymi zasadami chirurgii drzew 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się 

następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac ziemnych 

związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budowa odbudową, utrzymaniem, remontem 

lub naprawą urządzeń wodnych 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby 

4) umieszczania tablic reklamowych 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w §1 ust. 1, sprawuje Wójt Gminy Tarnowo 

Podgórne 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Tarnowo Podgórne 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 5198



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

(-) Krystyna Semba 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5198



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr II/16/2024 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  

z dnia 21 maja 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5198



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr II/16/2024 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  

z dnia 21 maja 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5198



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5198



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5198



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5198



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5198



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5198


		2024-06-03T11:55:29+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




